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K T J V E N D I  I  I

Che

PERMBARU
te biznesit  7l
pajtuar te lidl

rgazhimi  i  pdrmbaruesve pr ivat  p i r  inkas imin e

KONTRATA PUBLIKE KOR]\IZ

MLiNES Sh PRISHTINIiS, (ne vazhdim "Autor i tet i  Kontraktue

PRIVAT At 'ET MJEKU-  adresa;UQk-se ,Nr '46 'Kat i  I l  -Pr is t

6281 dhe numdr  f i ska l  601095830 e  per faqesuar  nga Afe t

kete kontrate publ ike per pun€t e shdnuara rne poshte

gjo ve  komuna l

E
;"), ne nj€ren an€;

t ind ,  me numdr
Mjel<u, ("Kontra

.e regjistrim
Ktuesi"), jar

t{rl i prokurimit 616-1 8-2482-2:.-2-l

Nr i brendsh6m 616 I f l 052 2,21

Neni I

1 .1  Lendae
njesi clhe r
pdrmbarue

1.2 Kontrat
Kurdo qe I
kontra1.6, te
"porosind"
perfonnoph

1.3 Sasit€ e
Autoriteti(e
marreveshjt

1.4 Kontrat

I Te raportohet

k

t

L€nda

:saj kontrate publike komiz€ eshte qe t€ themeloj kusht

guilut e ir:nplementimit p€r kryerjen e sh€rbinleve

!  p r i r  a t  pd r  i nkas im in  e  g iobavc  kon r t rna l c  '

lublike korniz€ do te implementohet me "vendosjen r

toriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjet6r Kor

rn te bleje artikuj ne baz| te k€saj kontrate publLike

,k Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar list€n

me sasite e tyre Perkatese.

ler€suara, t€ p€rcaktuara ne Pjesen C, I-ista e Qmimi

Kontraktue's i permendur n€ Neninl'l €shte fiane) i

omiz|sa hrer€ q€ te prokurojn€ sh€rbimet e p€rme:ndul

ryne ne fuqi me daten e n€nshkrimit ne afat prej llZ mu

gdo dokument apo k€rkesd ne l idhje me kete aktivi tet td prokurimit

t. dr.rke Perfshiri
ne v i j im:  : \n1

porosive" aPo
raktues i Ptlrfs
omirze, duhet c
r shr€rbimeve

jane vetem sal

e detyruar t€ I
r n e  l . l ,

jsh.

gmimet
azhinr i l t

thirrje. P.s
hire ne ke

1€ te dergo
le duhet

;i indikativ
rerdorin ke

m r t
an€

per
ie

).sh.

kete
goje
t t e

tive.
kete



Neni 2 Koha e p€rfundimit

2.1 Afati kohor per kryerje te sherbimeve do te jete i cekur ne pl
nga te dy palet.

2.2 Yendi i kryerjes se shdrbimeve do te jete Prishtin6.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njdsi te shdrbimeve jane paraqitur nE Ofert€n Finan,
nga Ofrugsi i Sherbimeve.

Vlera totalle indikative e kontrates eshte [20,000.00] Euro(Njezet
Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative eshtd [+-30%].
3.2 Qminli  i  p€rmendur ne Nenin 3.1 me siper duhet t€ jet€
Kontraktqes i ka borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrat€s; pub

3.3 Qmimet e njesive do tE jene f ikse dhe nuk do t i  nensht
vendosur4 nen kdt€ kontrat€ publike kornizd.

3.4 Pagespt do te behen ne perputhje me Kushtet e Pergjithshrne d

Pagesa do te behen per cdo muaj per muajin paraprak me konstati
mbikeqyrds i projektit.

Neni 4 Rendi i p€rpardsis6 s€ dokumenteve tE kontratds

4.1 KontrEta perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Kornize;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrat€s;

(c) Kushtet e Pdrgjithshme t€ Kontrar€s;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke perfshire

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(D Urdher blerja;

4.2 Dokurtentet e ndryshme q€ e p6rb€jne kontratdn konsiderohet
nE raste te paqartesisd ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas
jan€ dhenS me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giit'ha komunikimet me shkrim q€ kane te bejne me ket€
Kontraktugs, nga njera and dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana t
Kontrates dhe numrin e sai te identifikimit dhe duhet t6 behen me s
dergohen rpe post€, mesazh, telefaks. faks, email ose te dorezo,hen

5.2 Nese pBrsoni qe ddrgon komunikaten kerkon vertetim te prianimt te saj. ai duhet ta thote kUrc

n ln  e  menag lmr lte dakorcluar

re, l- ista e Qmimit e paraqitur

i je euro e zero zero eurocent).

vetmja pagese qe ALrtoritcti
ike l<ornize.

ndLryshimeve pEr porosite e

e/ose t€ Veqanta te Kontrates.

nga menaxheri dhe or_eani

f ikirnet Teknike:

shpjegojnE njera tjetren: dhe
i t  te perparesise ne te ci l in

ontrat€ ndermiet Ar-rtoritetit
duhet  te  cek in  t i tu l l rn  e

krirn. Komunikatat duhet te
rsonal isht .



n€ komunika
duhet td k€rl
marre te giitl

5.3 Kudo qe
vendimi, per
vendim do tt
t€ shenohen
duhet te mba

5.4 Kjo kontr
nj€ origjinal

ten e tij, Sa her'e qe ka afat te fundit p€r pranimin e kofi
.oj6 vdrtbtim te pranimit t€ komunikates se tij, Ne t€ gi
ta masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komup

n€ kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pel<
veg n€se specifikohet ndryshe ne njoftimin e till€, p$
ijet€ n€ form€ te shkruar dhe falet "njoftoj". "v€rtetpJr
ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim. pajtim,, ce{
het apo vonohet pa arsye.

'at€ eshte p€rgatitur n€ gjuhen Sliqry€ ne tri origjinale pt
per Ofruesin e Sh€rbimeve.

nika.tes me shkrim, derguesi
tha rcstet, d€rguesi duhet t'i
ikimit te tij.

imi, miratimi, certifikate, ose
qim, miratim, certifikat€ apo
", "n:liratoj" ose"vendos€ "do
fikate ose vendimi i tille nuk

Autoritetin Kontraktues dhe

PEr Autoritetin Kdntraktues Pdr Kontraktuesin

Drejtori I Prokuriinit
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PJESA II E KOI\TRA,TES KUSHTET

Neni I P€rkufizimet

1.1 "Kontrat6" do te thot€ mandveshja e lidhur I

Sh€rbimeve, sig eshtE shenuar ne formularin e k<

te giitha shtojcat per ket€ dhe t€ giitha dokumentr

1.2 "Sh€rbimet" do te thote sherbimet qe do te <

pajtim me Specifikimet dhe Pershkrimin e Q
Sherbimeve.
1.3 .,Ofrues i sh€rbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatore'i'e Eko;nomik, i

caktuar ne formularin e kontrat€s, qe eihte pale n€ kontrate dhe i detfruar te kyej detyrat ne baze

t€ marreveshjes, dhe q6 p€r detyrat e kryera do te marre shumtin e iene dakord 'n€ formularin e

kontrates.

1.4 ..personeli" do te thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Nen-

kontraktuesi si te pun€suar dhe te caktuar per kryerjen e sherbimeve pse te ndonjd pjese t€ tyre'

1.5 ,,Qmimi i kontrat€s" do te thote shuma e deklaruar ne Maneveshjen qe p€rlaqeson shumen

totale td pagueshme per ofrimin e Sh€rbimeve.

1.6 "Ndnkontraktuesi" do te thote gdo person f i

i tyre, duke p€rfshirE edhe pasardhesit e tij ligor

Sherbimeve do te sigurohet ose ekzekutimi i ndol

Ofruesi i Sh€rbimeve.
I 7 "Pal€" n€nkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofiuesin

te dy prej tyre.

1.8 "Autor i te t i  Kontraktues"  ndnkupton autor i te t in  q€ b l

L9 "KPK" n€nkupton Kushtet e P€rgl i thshme tt

1 .10 "KVK" n€nkupton Kushtet e Veqanta te Kontrates'

Neni 2 Gjuha dhe l igi i  i  apl ikuesh€m

2.1 KVK e saktesojne cili €shte ligii qe ip€rcakton td giitha geshtjef qe nuk jane te mbuluara ne

kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e sh

specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transf'erimi do te jete val id vetem nese ka t

Sh€rbimeve e transferon kontraten e vet ose nje 1

3.2 Ofruesi i  Sh€rbimeve nuk mundet qe, pi

kontraktues, ta transferoje kontraten ose nj€ pjes

perveg n€ keto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagese, n€ f'avor te bi
qd duhet te paguhen ose qe do te behen borxh

b) ne rast te dhenies se t€ drejt€s s€ Ofruesit te



p€r te kerkuar pagesen nga ndonj€ person tjet€r i detyruar n

shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofiuesit te Sherbimeve'

3.3 Per qell imet e nenit 3.2,aprovtmi i  nje transferimi nga Autorite

Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e veta p€r pjes€n e kontrat€s

per pjesen q€ nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plot€sojn€ kriteret
per dhenien e kontrates pdrveg n€ raste kur transferimi behet n€

ose institucion tieter financiar.

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata esht€ valide vetem nese ka maneveshje te sh

Sherbimeve ia beson realizimin e nje pjese te kontrates sg tij nje pa

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti

ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorezimit te of-ert

nenkontraktuesve gjate implementimit te kontrates. Ofruesi i Sh

shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta laJme

venclimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i
leshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk n€nkontrakton
Autoriteti Kontraktues. Te giithe n€nkontraktuesit e propozuilr d
oershtatshmerise.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk nieh lidhie kontraktore nder:mjet
megjithate mund te siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, prag

4.4 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegl€s per aktet. gabimet dhe ne
te vet si dhe t€ agjenteve ose te punesuarve, ne t€ njejten m€nyr€
neglizhence e Ofruesit te Sherbimeve, agienteve t€ tij osie p
nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i nerko

kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligirnet r: tij

Neni 5 Tatimi

5" I Ofruesi i  Sherbimeve eshte pergieges per te gf i tha tatimet dhe d

me Ligin e Republik€s se Kosoves.

5.2 
'f€ 

githa tatimet dhe detyrimet tjera doganore
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizoj€ gmimin
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda dates prej

s€ fundit te vertetimit t€ ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoj€ ndryshimin e qmimit te k

se tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte s,e kjo
qen€ n€ vones€ Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fil l imi dhe Ekzekutimi ish€rbimeve

6.1 Ofruesi i  sherbimit duhet te f i l lo. ie sherbimet sa md shpejt q1e
marrjes s€ urdhrit me ekspedit€n e duhur dhe pa vonesd.

konsiderohet

e kontrakl.uar
28 ditesh para

kur sisurues;it e kan€

i kontraktuer; nuk do ta lirojd
e tashm€ eshte realizuar ose

pershtatshmiSris€ q€, zbatohen
€ apo kompani te sigurimit

p€rmes se cil€s Ofiuesr r
te tret€.

nenkontraktuesve i b€hen te
Ne rast te ndry'shimit te

rbimeve dufret te njoftoj me

ie Ofruesin i: Sh€rbimeve Per
raqitur arsle:t e veta nese nuk

autorizim me shLkrim nga
het te permb,ushin lcerkesat e

vetes dhe nenkontrraktuesve,
d irekte per nenkontraktoret.

izhencen e nenkonl.raktuesve
po te ishin akte, gabime ose

netoreve te tlj. AProvtmt t
ktuesit nsa ana e ,\utoritetit

ipas kontrates.

yrimet doganore n€ p€rPuthje

jane perfshire ne gmimin e

se konstaton se ka ngritje t€
r€zimit t€ tenderit dhe dates

traktuar per shkak te ngritjes
ka ndodhur giate koh€s sa ka

te e arsyeshrne e mundur pas



Neni 7

7.1 Ofi:uesi
kontrat€s s€

kontrates;

6.2 Otiuesi i Sherbimeve do te p€rfundoi aktivitetet veprimtari b
ne Nenin 2 te Formirlarit t€ Kontrat€s. N€se Ofruesi i Sherbimeve
daten e caktuar, ai do te jete pergegjes per t€ paguar demet e li
P€rfundimit do te jet€ data e perfundimit te te glitha aktivitetev'e.

Zglatja e periudh6s s€ ekzekutimit

i sherbimit mund te kerkoj€ zgSatje
tij vonohet, ose pritet se do te vonohet.

a) ddshtimi i Rutoritetit Kontraktues per te pe

b) forc€ madhore sig percaktohet ne nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 dit€ve me te kuptuar se njE vonese mund te ndod
njoff.oj Autoritetirr Kontraktues mbi qellimin e tij qe t€ bej nj€ kerk
realizimit p€r te cilen ai konsideron se ka te dre.ite dhe. perveqse
ndermiet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brend
kohe te siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote ne
kerkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive te permendwa nE 7.2,
t€ njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sh€rbimeve zgiatjen
mund te arsyetohet, ose n€ m€nyre prospektive dhe retrospekti
Sh€rbimeve qe ai nuk ka te dreite nE zglatie.
Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pald nuk konsiderohet se ka bere shkelje te obli lSime
reahzimi i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e
qe shkaktohet pas dat€s s€ njoftimit mbi dhenie te kontrates ose kur
8.2. Termi "forcd madhore" do te thote veprimet e zotit, god
gnegullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik. luft€rat
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes. epidemite, rreshqidet e tol:€s, t
vershimet, erozionet, traziral civile, eksplodimet dhe ndonj€
paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund t€
duhur.
8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forc€s madhore do
menjanuar paaftesine e nje pale te tille qe te permbush
minimale.
8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do te jete pergegjes per demet e li
vonesa e tij n€ realizimin ose deshtimi p€r te realizuar obligirnet e
nj€ ngarjeje te forces madhore. Autoriteti kontraktues nuk do te j
per pagesat e vonuara, p€r mosrealizim ose per nderprerje nds,e v
ose lloj det€r i deshtimit p€r t€ kyer obligimet e tij eshte rezultati
8"5. Nese ndonj€ra pale konsideron se ndonie rrethane e forces m
te ndikoj€ n€ realizimin e obligimeve te saj, menjehere do ta lajme
dh€na detaje mbi natyren, kohezgjatjerr e mundshme dhe ef'ektin q€
P€rveg n€se udh€zohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkri
vazhdojl t'irealizoje obligimet e tij sipas kontrates perderisa €shte m ft praktike, <Jhe te angazhojE

a afatit kohor td srpecifikuar
uk i perfunclon aktivitetet ne
riduara. Ne kete rast, Data e

te periudh€,s sd ekzekutimit n€se realizimi i
per ndonjenen keto arsye:

bushur detyr:imet e tij siPas

, Ofruesi i Siherbinreve do te
se per zgSatjen e periudhes se
rrr eshte renti dakord ndryshe
30 diteve nga e njejta pike ne
yr€ qe te mund te srhqyrtohet

utoriteti Kontraktues me an€
periudh€s s,o ekzek.utimit sig
ose te informoi Ofruesin e

e te saj sipas kontrates nese
tuar nsa nie forc€i madhore

kontrata hyn ne fuqr.
jet. mbyll jet e ob.iekti t  ose

fshin te deklaruara ose lo.
etet, shtrengatat, vetetima,

giarje tjeter e ngiashme e
perballohet as me l:ujdesin e

te marr te tha masat e rarsyeshme per te
detyrimet e j tani e tutje me nj€ vones€

uiduara ose nd€rprerje nese
ii me kontrate eshte rezultat i
i detyruar tri paguarje interes
sa e Autoritetit kontraktues

rces madhore.
rore ka ndoclhur e crila mund

palen t jet€r. duke dh€ne te
lcane gjasa ta ken€ methanat.
, Ofruesi i Sh€rbimeve do t€



te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per t€ plotesuar ndonj€ ollligi

t€ ilos e plngoje ate'giate pun€s. ofruesi i Sherbimeve nuk do te z,t

perveg ndt. ,Oi.terohet ta beje kete nga Menaxheri i Proiektit.

Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti Kontrakt

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe. pasi t'ijap€ Ofruesit te Sh€rbi

nderpres€ kontraten n€ ndonj€rin nga rastet e m€poshtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve deshton ne permbushjen brenda

paralajm€rimit te dhene nga autoriteti kontraktues q€ l,r€rk'<

neg.liziencd apo deshtim per Ie realizuar obligimet e veta.sipas k

ne rnenyre ,.rior. ne realizimin e duhur dhe me kohe te sherbirn

(b) ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshte neglizhent ne realizi

te dhena nga autoriteti kontraktues;
(c) ,Cfruesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontraten apo n€nkontrat

kontraktues;
(d) ofruesi i sherbimeve f-alimenton ose eshte duke u rnbyl

arlnrinistruar nga giykatat, ka hyr€ ne marrdveshje me kredit

biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato q:€slrt

analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e ngiashme e

rreE;ulloret nacionale;
(e) ofruesi i Sh€rbimeve esht€ denuar per nj€ shkelje q€ ka te

pennes nj€ gjykimi qe ka fuqin€ e res judicata:

in Ofru.ti I Sherbi..ve eshte shpallur fajtor p€r s.iellje t,5 rC

ies.hmuar me gfaredo mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti k

(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshte nenshtruar nje giykimi qe ka fi

korrupsion, p€rf.shirje ne ndonje organizate kriminale;

ft) te githa modifikim et organizative qe perfshijne ndryshirne n

ose ki-ntrollin e Ofiuesit te Sherbimeve, pdrveg nese keto

s plementin e kontrat€s;
( shlaqet ndonje paaftesi t jeter l igiore qe i pengon realizimit te

) Ofrulsi i  Sherbimeve nuk anin t€ jape garancine ose sigurt

qe e Jep garanclne apo sigurimin me te hershem te kerkuar ne k

ne gendje t ' i  plot€soje zotimet e ti j .
9.2 Nrterprerja do t€ b€het pa paraglykim ndaj t€ drejtave apo

kontraktues dh. Of*.rit te Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti

Ofruesin e Sh€rbimeve qe te ndermarre hapa td menjehersh€rn pd

sh€rbirneve n€ menyr€ te shpejt€ dhe te negullt dhe p€r t'i zvog€lr:

9.4 lNei rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe t€

Ofruesit td Sh€rbimeve ose t€ perfaqesuesve te tij ose duke ur b€r'

pergatise nje raport mbi sherbimet e kryera. Do t€ pergatitet edhe r

i, l  iue;ut.n Ofiuesit t€ Sherbimeve dhe parave qe ika borxh Of;

nenshkruaje ndonje kontrate tjeter me nje pale te trete ne em€r te o

9.3 Atrtoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit te ndetprer;e

kontraktues ne daten e nderprerjes se kontrates'

9.5 Aurtoriteti
derisa td jen€

kontraktues nuk do te jete i obliguar te be.ie pagesa tj

perfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues d te kete te dreit€

r qe nglarla e:forces madhore
tilla alternativetoje mjete tti

reve l4 dite paralajmdrim. ta

nje afati ti5 arsYr:shem te

r nsa ai te evitoje ndonje

ntrat€s, dhe tE cilal ndikojne

in e urdhrarre admiinistrative

rr pa autorizimnga Autoriteti

ur; punet e tij jane duke u

it, ka pezulluar raktivitetet

, ose eshte rre ndonj€ situate

i ne legiislacionin aPo ne

le  me sj ellj en profesionale.

e t€ keqe jo Profesionale te

ntraktues;
n e res judiciata P€r mashtrim.

personalitelin ligjc,r, natYr€n
modifikime regjistrohen ne

ontrates;
n e kerkuar.  ose nese Personl
ntraten e tanishme nuk eshte

und€sive tiera te .,A.utorttettt
ntraktues, pras k€szi mund te

ruesit te Sherbimeve'

se kontratds, do ta udh€zoje
ta p€rmbyllur ekzerkutimin e

n ne minimurn shPenzimet.

iete e mundur dhe rre Prani t€

atvre thirrien e duhur, do ta

deklarate e parave q€ duhet
resi i Sherbimeve ,A'utoritetit

ra per Ofruesin e Sherbimeve
tE marre nga



ofruesi i Sh€rbimeve kosion ekstra, nese ka. per te siguruar ofr

paguaji: shum€n q€ cluhet t'i paguhet Otruesit te Sherbimeve pera n

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontraten, ai do te ket€ t

Sherbirneve humbjet q€ i jane shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Neni 10 Nddrprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i S

10.1 Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kon

mund 1.a nderpres€ kontrat€n nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje ofruesit te Sh€rbimeve shumat q€ d

certifikatd t€ leshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t€i afat

b. vazhdimisht nuk arrin t ' i  plotesoj€ obligimet e veta edhe pas

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore. Ofiuesi i Sherbimeve dsh

materiale te Sherbimeve per nje periudh€ prej jo me pak se gj

10"2 Nderprerja do te behet pa paragf ykim per ndonje t€ drejte rapo

se Aut,critetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.
10.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafi t  (a) dhe (b) te Seksionit

do ta p,aguaje ofiuesin e sherbimeve per humbje ose d€m qe mund

Sherbimeve.
Neni 11 Obtigimet e Ofruesit td Sh6rbimeve

I i . I Ofertuesi do t€ kryeje Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe

mira orofesionale.

I1 .2 Of iuesi  i  Sherbimeve duhet  td paj tohet  me urdherat  adminis t rat ive t€ dhe

Offues i shdrbimeve konsideron se k€rkesa e nje urdhri administrativ shkon p€rte

iu ekspozuar denimit p€r shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontrakt

t i i  brencla 30 d i tesh pas pranimi t  te  urdhr i t .  Ekzekut imi  i  urdhr i t  adminis t rat iv  n

n-ioftimi

11.3 Ofruesi i .Sh€rbimeve duhet t'i respektoje dhe te veprroje

rregulloreve ne fuqi ne Republiken e Kosoves dhe do t€ siguroj€

tyre, dhe punetoret vendore te trj giithashtu t'i respektojn€ dhe t€

dhe rreeulloreve.

1 1.4 Ofruesi i Shdrbimeve do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe in

me kontrat€n si private dhe konfidenciale. Ainuk do te shpetoje per

per qeJ.limet e ekzekutimit te kontrates, te botoje ose te zbuloj€
p€lqinrin paraprak me shkrim te Autoritetit Kontraktues.

1 1.5 Nese ofruesi i sherbimit eshte nje konsorcium i dy ose m€ shu
tE gjith€ personat ose korporatat e tilla do te jen€ se bashku d
permbushur kushtet e kontrat€s. Personi i caktuar nga konsorciumi
per q€llimet e kesaj kontrate do te kete autoritetin per te lidhur k
nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit

I  1.6 Ofruesi i  Sherbimeve do te punesojne personelin kyg te identi
kryer funksionet e pdrcaktuara ne tenderin e tij. P€r me tep€r, gjate
ni6 k€rkese me shkrim dhe t€ arsyetuar. autoriteti kontraktues mu
nese vlereson se nje an€tar i staflt esht€ i paef.ektshem ose nuk kryejn

sin e sherbimeve ose do
rerjes s€ lkontrat,Ss.

dreite te mand nga Ofruesi i

eve

ktues l4 dit€ paraprakisht,

het te pagurhen nd ndonje
t te fundit;
kujtimeve t€ perseritura; ose
i i paaft€ te krYej nj€ Pjese
edhjete (60) dite .
utoritet det€r siPas liontrat€s

I 0. l ,  Autoritet i  korltraktues
1.'i iete shkal.:tuar Ofruesit te

l l ,  ne p€rputhje me Praktikat me te

a nga Autoriterti Kontraktues. Kur

fushdvepnmit t€ kontrat€s, ai, duke

s per kete duke i Paraqitur arsyet e

do te pezullohet p€r shkak te keti j

sipas te gjitha ligeve dhe
i personeli i tij, te alermit e
projne sipas ketyre ligjeve

rmacionet e malra n€ lidhje
koh€ sa t€ j et€ e nevoj shme

tje te dhen€ te konlrates, pa

personave ose korporatave,
vegmas t€ detyruru p€r te

p€r t€ vepruar ne erndr t€ tij
rciumin. Perb€rja e grupit

Kontraktues

l<uara ne ten,lerin e trj p€r te
rformances, dhe n,5 baze t€
t€ kerkoj€ nje zevend€sim
detyrat e tij sipas kontrat€s.



Autoriteti Kontraktues do't€ miratoj€ gdo z€vendesim te personeli
nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aft€site ne thelb iane te bara
identilikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 A.utoriteti Kontraktues do te ofroje ofruesit te sherbimit rnenj
dhe / ose dokumrgnte ne dispozicion te saj, te ci lat mund te jen€ relev
Dokurnente te tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues nii fiL
detyra ve.

12.2 A,utoriteti l(ontraktues do te bashk€puno.1€ sa
sherbirnit p€r te siguruar informacion qe ky i fundit
te krye:r kontraten.

12.3 Autoriteti K.ontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektit"
pergjel$es per mbikeqyrjen e kryerjes se sh€rbimeve giate gJithe
hollEsie Autoritetit K ontraktues.
Neni  13 D6met e Likuiduara

13.1 |,lese Ofruesi i sherbirneve me pergiegjesine e tij nuk amin t'i
sherbirnet brenda limiteve kohore te specifikuara n€ kontrate, Aut
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kon
secilen dite qe kalon ndermjet skadimit te periudhes se kontrattls d
t'i mam€ d€met e likuiduara te barabarta me 0,25% ne dite te v
deri ne nje maksimr-rm pre.j 10 % te vler€s totale t€ porosise. Aul,ori
demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesirt te
t€ likuiduara nuk do te prekin detyrimet e Ofiuesit te Sherbimeve.
1 3.2 Nese mos-el<zekutimi i ndonjerit sherbime parandalon perdori
n€ tEresi, demet e iil<uiduara te parapara n€ paragrafin l3. I do tE llo
te poroslse.

13.3 Nese Autoriiteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkoje se
ai mundet, pasi ta njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€,:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka orokuruar vetem ne e
oDeratore ekonornik:

- Jkonfiskojd garancine e perfbrmances;
- te nderpres€ kontraten, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbirnev
konrpensim; dhe
- te hyje ne nje kontrat€ me nje pale te trete per dhenien e
Ofruesi i sherbimeve nuk do te paguhet per kete pjese te
gjithashtu do tte jet€ i detyruar te paguaje koston plotesuese
pamund€si e tiij.

b" Ne rast se Ar-irtoriteti Kontraktues ka nrokuruar vetem ne
operatore ekonomik

- te konfiskoj€ garancine e realizimit;
- te nderpres€ porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve

me shumO te
mund t€ kerko

kryesor te propozuar vetem
rta ose me te mire se ato te

lnere me ndoni€ infirrmacion
nte Der zbatimrn e k ontrates.
te periudheis se ztratimit te

e e mundur me olruesin e
n€ m€nyre tr: arsyeshme Per

:ekur n€ KVK, i  ci l j  do t€ jete

h€s dhe p€r raportimin e gdo

realizoje ndonje ose te gjitha
iteti kontral<tues, 1ra njoftim

rates, do td ket€ t€ rlrejte, per
dates aktuale t€ p€rfundimit,
se sherbimeve te pa kryera

i Kontraktues muncl te zbres€
rbimeve. Pasesat e d€meve

in e zakonshtlm te sherbimeve
ariten nEbazl te vlt:r€s totale

u 10 o/o t€ vleres s(i porostse

vete Aurtoritetit, me nje

nuk do t€ kete te rlreite per

pjes se mbetur td sherbimeve.
kon . Ofruesi i Sherbimeve
dhe met e shkaktuara nga kjo

Aut,critetit. me disa

rnukdo t€ kete te clrejte per



kompensim. ofruesi i sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar

dhe demet e shkaKtuara nga kjo pamund€si e tr1; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me Piesdn e mbetur t€ Operatorerre E

komiz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa A

me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine d

Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te dreite per kompensim.
do td jet€ i detyruarte paguaj€ koston plotesuese dhe demet e sh

tij; dhe
-"te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr proku

Operatorit Ekonomik dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i

pjlse proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar,

dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues'

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa A

me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prok

Operaiorit Ekonomik dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktut

nje pjese proporcionale, ekuivalente me l}oh te poroslse

plrfbr-un.es dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast ofruesi i sherbirn

kompensim, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i dety

dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur t€ operatore've E,

komiz€.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sh€rbimeve do t€, jo me von€ se dita e nenshkrirrLit te

Kontraktues me siguri per ekzekutim t€ plote dhe t€ mire te kont

saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pa

gfaredo humbjeje qe €sht€ pasoje e mosekzekutimit td plote dhe te d

nsa ana e Ofruesit te Sherbimeve.

14.2 (iarancioni do te vazhdoje te mbetet i vlef-shem 30 dite

Perfundimit.

14.3 Garanooni i ekzekutimit te kontrates do te jete ne formatin

kontrate.

Nenil5 Sigurimi q6 do td merret nga Ofruesi i i  Sh imit

l 0

te paguaj€ koston Plotesuese

lnomik te kontrates Publike

oriteteve tj era Kontiraktuese,

ritenderon. dhe niikete rast

esi i Sherbimeve gjithashtu
aktuara nga kjo Parnundesi e

imin p€r s.iellje tii keqe te
ndur qe te konfiskoj nje

le garancise s€ performanc€s

toriteteve dera Kontraktuese,

imin per sjellje t,5 keqe te

i permendur qe t€ konfiskoj
leshuar, te garllncisE se

nuk do t€ kete t€ Crejte Per
t€ paguaj€ koston Plotesuese

te k.ontrat€rs Publike

ontrates, furnizoj A'utoritetin
ates. Shuma e sigurise do te

e Autoritetit kontraktues P€r
hur t€ obligirneve kontraktore

te Qertifikat€s se

dhen6 ne Pjesdn I\/ te k€saj



l5.l Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ rnarr dhe do t€ ruai, dhe do te shkaktol
shpenzirnet e tyre, por n€ bazd t€ kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontr
mbul im.  s ig do t€ speci f ikohet  ne KVK.

15,2 Ofllesi iSherbimeve, me k€rkes€ te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj
sigurirni iti l le €shte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan(i paguar.

Neni  l6 Parimet t€ p6rgi i thshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t€ behen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas f i
i Sherbimeve do te btihen ne llogarine bankare te dhene ne Pjesen
kesaj kontrate q€ e plot€son Ofruesi i Sherbimeve. I nj€jti formula
per pagese. duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogari

15.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kal
kerkesa e pranueshme per pagese eshte regjistruar nga departarnenti
te jet€ data n€ te cil€n debitohet llogaria e institucionit. Kerl:esa
pranueshme n€se nuk plotesohen nje ose me shume nga kerkesiit th

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajrnLeru
kerkesa per pagese nuk mund t€ plotesohet sepse shuma nuk do td
dor€zuar dokumentet e duhura p€rmbajtjesore ose sepse ka deshmi
jete legj i t im. Ne rastin e fundit mund te b€het nfe inspektim i
kontrollimeve dera. Ofruesi i Shdrbimeve do te jap€ sqarime, modi
brenda 15 ditesh pas k€rkes€s. Periudha e pageses do te l logarite
regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne menyren e duhur.

16.4 Pasi qe te kete ka.luarafati i fundit idhene ne Nenin 16,2,tJf
brenda dy muajsh pas pageses se vonuar, te kerko.ie interesin per
re-zbritje qe zbatohet nga Banka Qendrore e Kosoves ne ditern e
skaduar afati i fundit, plus shtate pike te p€rqindjes. Interesi per
per kohen q€ kalon ncnermjet dat€s s€ afatit td fundit te pageses (nu
cil€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Td giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi iperiudhes
japin t€ drejt€ Ofruesit te Sherbimeve qe, ose te mos e realizojti k
me paralajmerim prej .10 ditesh per Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne erner te iluto
dhe nje autoriteti kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipa
obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i sherbimeve mund te informoje,A.QP
ja mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga perdorimi i qdo dhe
publike korniz€ t€ nxjema nga AQP.

Neni  17 lKuali tet i  i  Kontrol l i t

traktor€t t€ manin dhe ruatn€, rne
, sigurimin nLga rreziqet, dhe per

mi p€r Autoritetin Kontraktues q€

tur€s se leshuar nsa. Ofiuesi
,  Identif ikimi Financiar, i
qe i bashk€ngjitet lkerkeses
e bankare.

rike nga data n€r te cilen
p€rkates. Data e paigeses do

pagese nuk do te jete e
lbesore.

ofruesin e Sh€rbirneve q€
guhet per shkak se nukjane
qe shpenzimi mund t€ mos
enjehershem per qellim t€
kime apo informata te tjera
nga data ne te ciliin dshte

si i Sherbimeve mundet qe.
es€ t€ vonuar me rlolrne t€
re te muajit  ne t€ ci l in ka

te vonuar do t€ zbatohet
perfshihet) dhe da1€s ne t€

dhen€ ne Nenin 16,2 do t ' i
ratdn, ose ta nderprese ate,

teteve tE tjera kontraktuese,
kesaj kontrate, ver;anerisht

ne per shkelje t€ tilta. AQP-
te gjitha kontratat rlendrore

l l



17.1 F'arimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbime\/e nga Autoriteti kontraktues do t€ jen€ si
ne K!'K. Autoriteti kontraktues do te kontrolloj€ pun€n ,: of'ruesit te sherbimeve dhe te njoftoje ate
per gclo defekt qe esht€ gjetur. Kontrolli i tille nuk do t€ ndikoje ne p€rgjegjesitd e ofruesit t€
sh€rbimeve, Autoriteti Kontraktues mund te udh€zoj€ ol'ruesit e sherbimeve te kerkojn€ nj€ defekt
dhe t€ zbulojnd dhe provojne gdo sherbim q€ Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ ket€
nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte siq eshte definuar nd I.aVK.

Neni l[8 PErmir6simi i Defekteve
18.1 hutoriteti kontraktues do t€ njoftoje ofiuesit e sherbimer,,e p€r qdo Defbkt para p0rfundimit
t€ kontrates. Periudha garantuese e def'ekteve do t€ zgjatet per aq kohe sa Defektet td kcnigjohet.
18.2 Sa here njoftimi p€r nje def'ekt esht€ dhene, ofiuesr i sherbimevr: duhet t€ permirescrj defektin
e njoftuar brenda kohes se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit KorLtrahtues

18.3 lJese ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kohes se specifikuar ne
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vlerescrje koston e korrigjimit te
defektjit, ofruesi i sherbimeve do t€ paguaj ket€ shumr:, dhe do prasoj nje denim p€r mungese
Ekzekutimi qe l logaritet sig pershkruhet ne nenin 13.1.
Neni  19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

19.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonjti nga clbligimet e veta me kontrate
sig eshtd cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar rJo t,e kete te drejte p€r k€to
kompensime:

a) demet; dhe/apo

b) nddrprerje t€ kontrat€s.

i9.3 Ptirveg masave te sip€rp€rmendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund t€ jen€:

a) d€me tE pergjithshme; ose

b) deme te l ikuidueshme.

19"4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara n€
k€te nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sh€rbimeve.
nga depozita, ose me pages€ nga siguria.
Neni 20 ZgJidhja miq€sore e mosmarriveshj eve

20.1 Palet duhet t'i bejne te githa p€rpjeke per te z;gjidhur n€ menyre miq€sore te gjitha
mosmaneveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfa.qet ndonje mosmanevesJrje, pal€t
do ta laimerojne njera tjetren me shkrim pdr qendrimet e tyre nr5 mosmalreveshje dhe ptii nd-onje
zgiidhje q€ ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado pal€ e sheh te aoUisnme, palet jo
te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin mosmarrdveshjen. Palla do te ipergiglet kerkes€s per
zgJidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kdrkeses. Periudha maksimale qe-iepeipEi arriden e kesaj
zgiidhjeje do te jete 30 ditd nga fillimi iprocedures. N€se perpjekja per te aniruizgiidhje rniqesore
deshton ose nese pala deshton te pergiigiet me kohe ndaj kerkesave per zgidhje. te dyja puiet do
te jene td lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgiidh-ies se mosmarr(lveshjes
duke e liljmeruar tjetren.

t2



20.2 Nese
te perpiqen
zgiidhja
vazhdoje ne

Neni 2l

21 .1  Nese
zgjidhje te

a) vend gjyqi; ose

sh€rbimeve
ose slguflml I u v

prondsis€ i tuale asaj palle te rrete

rJeS palet mund tE vesh
uar ne N€se nuk mund anihet
jtimit, pal€ do t0 kete drejte te
SC |Jes.

giyqEsore

nga fi|l i i procedur€s m re per

i m m e K

rndnyr€n e zgJ jes se

pajtphen, vendim arbitrimi nE paj

i sherblmit apo shfrytezimi i tyre nga apo
:ti te siluruar nga ofruesi i sh€rbimeve n€

b ) k

e shkaktuara i Kbntraktues, duke p€rfshire por jo

shpenzimet ne : negliz[renc€n ose keqp€rdorimet e qell im

shkeljet e prezairtimet e Ofruesit te Sh€rbimeve,

21.2 Para irnit tp kontrates pal6t duhet te
jykata apo arbitrimi.

Neni 22

22.1 Ofruesi i ve do te mbroje dhe do te d€mshp€rblej A n

drejtoret, agient{t e tij dhe do te jete p€rgiegds p€r giitha

pajt
r 3 0
fen t

Zgifldhja e mosmarr6veshjeve r

te afrihet zgjidhje brenda 30 dit,
veshjes, secila pal€ mund t€ k€rko

tues, zyftaret e tij dhe
mqt, humbjet, demet,

zyrtaret,
pagesat

ufizuar inret e tarifbs se dhe
me nga fruersit te sh€rbimeve,keljet apo

mr l atyrendimet nj€ pal€ e ffete se si
em€r t€ itetit Kontraktues p€rdorimi

idhje me n e sh€rbimeve drejtat e
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se rre Prishtin€.

la

rS.

2.2 Gjuha e p€rdorur do te jpte giuha ipe.

Fillimi
P€rfunr
sh€rbir

dhe
imi i
eve

6 . 1 Data e Fillimit te fillimit t€ Shdrb lve 
eshte l2 MUAJ
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o te dhenat per kredrtorin
deklaruara nd akt'vendin

o data e pranimit te kei},
mbledhjen e borxhi t ;

o data e vendimit pr)r calgt
privat dhe data e praniln

o objekti dhe mjeti i p€dn
munden t€ gjinden ne 4l

o shuma q€ k€rkohet;
o vendimet td cilat i merr
o shuma e borxhi t  te  mble
o koha dhe rezultatr i p€4n
o t€ dh€nat per person4t

borxhet  dhe shuma e bpt
o shurna pdr lundimtare e

t€ shpenzimeve nlga p€fr
o numri i pergjithshr€m i l i

ci lat p€rmbaruesi priv{t

dhe debttorin te cilat jane te
rin p€,r p€rmbarim;
.es€s p€r p€rmbarim dhe p€r

imin n€ deryre te p€rmboruesit
it te lietij vendimi;
rbar irni t  nese te dh€nat e t i l la
tvendimin per permbarim;

$at€ p€rmbarimit;
dhur;
rbarirnit te kryer;
nga te ci lat  jan€ mbl ledhur

'xhir  ] :e mbledhur;
shperbl imit  dhe kompensimit
nbaruresi privat;
indeve ne nivelin vjetor, ne te
ka vepruar.

Zsidhja
miqesore e
mosmaneves
hies

2 0 2 Komisioni ILrcgul lat iv i  I ' rol<uri f t
rregul lave

t  Pub l ik  -  D iv iz ion i  i

ZgJidhja e
mosmaffeves
hjes me
procedure
gfyqesore

2 1 . 1 a) Qdo mosmalreveshje nddrrmje
lindin gjate ekzekutimit se k€saj I
mundur te zgjidhet ndryshe nrCdrn
G.ivkatdn Thenrelore- I '>r isht ind nd p

ose
b) kurdo qe palet pajtohen, qdo
paleve t€ cilat mund te lindin g
kontrate dhe se nuk esht€ e mu
nd€rmjet pal€ve do te dor€zohet
Pdrhersh6m i Arbitrazhit t i  Kor
Ekonomike t i i  Kosor'6s, nd pdrputl
Nddrkom bitare tE Tregt is6.
Para ndnshkrimit  te kontrat€s pa
mdnr rdn e zgj idhjes sc mosmi
arbi tr imi.

paleive t€ cilat mund te
ntrate dhe se nuk eshte e
:t paleve do t€ dordzohet
it im me l igl in ne Kosove.

rosmarr€veshj e ndermj et
rt€ ekzekutimit se kesaj
dur te zgjidhet ndryshe
i arl>itrazh t€ Tribunali i
vils nii kuaddr td Odds
e me rregul lat  e Dhomds

t duhet te vendosin pir
rtiveshjes, gjykata apo

l 5



616 18 052 22t Angazhimi i permbaruesve privat p6r inkersirnin e giobave komun:lle

pwsa c: ronrwara tlw!,lv E TENDEBA

Pjesa I. Formulari i Tenderit

PEr: Komuna e Prishtines
(ne vazhdim te tekstit "Autoriteti Konffaktues")
Titulli ikontrar€s: Angazhimi i pdrmbaruest/e privat p6rr inhasiimin e giobave komunarle

Si peLgligje ndaj letres suaj te ftesds pdr t€ tenderuar p€r konfi'at€n e In€siperme, ne, t€ poshte n€nshkruarit,
deklarojmd q€:
1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht pdnnbajtjet e dosjes se ten,Cerit m,3 Numer t€ Prokurimit: 616 18

052 221 >. Ne pranojtn€ dispozitat e saj n€ t€r€si, pa rezervim ose kufizitn.

2. Ne ofro.irn€ t€ dorezojm€, ne pajtirn rne kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore tE paraqitura, pa rezervd
ano kufizim:

3" Cmirni total i tenderit esht6:

I N e,i' e.b,bj,e kt,i,'i
Qmimi i tenderit nE shifra:
Dhe n€ rja'e t.&cililitD"aiPi

4. Ky tender dsht€ valid p€r nj€ periudh€ prej [60 ditet,ef nga data finale pdr dorpizim t€ tender€ve.

5. [Nese tenderi jon€ pranohet, tte Inarrim pdrsip€r td sigurojrrr€ nj€ sig;uri t€
kontrat€s In2].

nenshl<rimit te

6. Operatori Ekonornik l,'dhe,n1ik'ontraktuisittgpel kan€ k€td nacionalitet: lshtiti'i.nacionaliietinl

7. Ne e bejme kete kerkese, p€r k€t€ tender f$is*o,,iaaiiii:tn.ri|'iitiJeSaS;iiiPSefillikdhet]i; me te drejten ton€ t€
udh€hequr nga ne. Ne konfinnojm€ q€ nuk jerni duke tenderuar pOr t€ nj€jt€n ko:ntrat€ me ndonie forrnular tjet€r

tl/ai?slltL#a,:fr ffiFli:niiJJ

$e"'4
vqq;::

828_Ng Dosja e Tenderit per Kontratdn Publike Korniz€ - Shdrbim Me 1e OE



616 18 A52 2?'l Angazhimi i pErmbaruesve privat p€r inkasimin 
I 

fiobave komunal'e

8. Ne dr: ta in{ormojme Autoritetin konffaktues menj€her€ n€se ka ndonji: nArVfttim3!-rr.e;hanat e mdsip€rme

ne cildnclo faze gati implementirnit t€ konhates. Gjiihashtu ne e dimd 019 qra{gjn1e q0 t€ gjitha informatat e

paruktu ,rse jo liplota t'E cilat jepen me qellim nE Lete konkunim, mund te kerle si rezultat perjashtimiin tone

nga kjo dhe ng4 kontratat tjera t€ financuara nga BKK

g. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i o

drejten prdr t€ dhend vetem nj€ pjes€ t€ kontrates. Ai nuk

E DORjIZUAR NGA

i' shto ini.resttta plotesues per partneret sipas nevojes.Vini ret qd

s:i partner pdr qdllime td k\saj ptocedure td tenderit'

rsonit tE autorizuar pEr t€ n6nshkruar

#iHt

NEnshkrimi:

v e n d i rt h e o 
" t "' t $.diHit$${Hll&itlsWltH$ff $i{ 1

Vula e UdhElleq€sit:

i nuk konsiderohet

k€tti tender n€ em€r t€ Konsorciumit:

n'le 

]je 

ot:

Emri dlhe mbiemri  i

B2B_Ng e 
-fenderit p€r Kontratdn Publike Ko - Sherbim
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